
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 164 CIG Z8C2ED6EAE
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  33   Del  20-10-20

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: AFFIDAMENTO  DITTA DI DONATANTONIO DI NORI VELIA E
C. SAS - AFFIDAMENTO FORNITURA MANIFESTI FUNEBRI

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RITENUTO  di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la tiratura di
manifesti di partecipazione a lutto di tutta l’amministrazione nonché tutti gli impiegati
per la improvvisa scomparsa di una cittadina ultra novantenne;
 PRESO ATTO:
- che l’art. 26, comma 3 della legge n. 488/1999, dispone che: “Le amministrazioni
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne
utilizzano i parametri prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e
servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per
l’acquisizione di beni e servizi;
- che l’ultimo periodo del comma 3 dell’art. 26 della legge n. 488/1999 pone, peraltro,
una specifica deroga a favore delle amministrazioni locali di più modeste dimensioni,
prevedendo che “Le disposizioni di cui al presente comma non si applicano ai Comuni
con popolazione fino a 1.000 abitanti ed ai Comuni montani con popolazione fino a
5.000 abitanti;
CONSIDERATO che il Comune di Pietracamela è Comune montano con meno di
1.000 abitanti, per cui rientra pienamente nella tipologia di ente escluso dalla normativa
in questione, anche in considerazione del fatto che le spese tramite CONSIP non
possono essere inferiori a 400,00 euro;
RITENUTO necessario provvedere all’impegno di spesa, per la tiratura dei manifesti
da affiggere nel territorio comunale;
CHE   si è ritenuto di contattare per le vie brevi, la Ditta Di Donatantonio di Nori velia
e C. s.a.s. di Montorio al Vomano – C.da Piane – P.I. 00245280672 che si è resa
disponibile alla predisposizione nella giornata stessa,  alla stampa ed affissione dei
manifesti  al costo di  Euro  100,00 compreso Iva;
RILEVATO che  in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi
finanziari (L. 136/2010 come modificata dal D.L. n. 187/2010) alla procedura di spesa
riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G )
Z8C2ED6EAE ;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei
sistemi contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria
cosiddetto “potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed
integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per
l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è
perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto sindacale n. 5 del 04.08.2016 con
il quale viene attribuita la Responsabilità dell’Area Amministrativa;
CONSIDERATO che sussistono i presupposti per l’acquisizione in economia di cui al
D.lgs 50/2016 e smi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO il parere di regolarità contabile del Ragioniere attestante la copertura
finanziaria ex art. 151
T.U.E.L. 267/2000;

D E T E R M I N A

INCARICARE la  Ditta Di Donatantonio di Nori velia e C. s.a.s. di Montorio al
Vomano – C.da Piane – P.I. 00245280672 per la tiratura dei manifesti di partecipazione
al lutto ;

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



DI PROVVEDERE al pagamento verificata la regolarità contributiva – DURC e con
successivo atto di liquidazione;
DARE ATTO che il presente atto può essere impugnato innanzi al TAR entro 60 giorni
e può essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, in
alternativa;
PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line, per quindici giorni
consecutivi.
PRECISARE che, con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web
istituzionale del
Comune si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013,
n. 33.
TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti
di competenza .
DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il
codice identificativo  CIG Z8C2ED6EAE ;

Di  IMPEGNARE e IMPUTARE la somma di  € 100,00  come segue:

Miss. Prog. Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1048
SPESE PER SOLENNITA’

CIVILI E FESTE
NAZIONALI

1 11 1 3 1
2

99 100,00
2020

Importo
N.

Capitolo
Descrizione

AMMINISTRATIVA n. 33 del 20-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 26-11-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 4-  COMUNE PIETRACAMELA


